
令和２年３月２０日 

保護者・在校生の皆さんへ  

 

滋賀学園高等学校  

校長 青木 靖夫 
 

臨時休校からの活動再開について 
 

拝啓 春寒の候 保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、臨時休校措置から３週間あまりが経とうとしています。学校としましては、

３月１９日の政府の専門家会議の会見発表内容を受けて、感染抑制効果や自粛緩和の

内容に従いながら下記の通り活動を再開したいと存じます。ただし、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大防止対策については、日々状況が変化するために急な予定変更およ

び新たな対策を講じる場合が必要となり、内容次第では、あらためて生徒・保護者の

皆様にご理解と協力をお願いする場合がありますので、ご承知おきくださいますよう

お願いいたします。今後の学校からの緊急連絡については、スタディサプリ連絡帳に

て配信し、ホームページにも掲載しますので確認をお願いいたします。 

なお、活動再開後も生徒は引き続き、不特定の集団の中での活動や密閉した空間 

での長時間の活動は避け、規則正しい生活を心掛け、配信した課題等に取り組んで 

ください。 

敬具 

記 

１. 全校登校日について 

３月３０日（月）９：４５集合です。スクールバスも登下校時間に合わせて運行 

 します。教科書受け渡し・通知票等配付・その他連絡等を１時間程度行う予定です。 

  感染症拡大防止対策（マスク着用、手洗い・手指消毒等）を励行してください。 
 

２．部活動について 

生徒の健康保全を第一に考え、人数制限、活動時間制限、健康チェック、更衣方法 

マスク着用など本校が定める以下のガイドラインに従って３月２５日（水）から活動 

を再開します。活動日時に関しましては、各部顧問からの連絡に従ってください。 

・ 活動は原則校内に限定し、合宿・遠征、県内外の他校との合同活動については、 

運動部・文化部に限らず中止または４月８日（水）以降に延期する。 

・ 活動人数は２０名程度とし、部員数の多い場合は、できる限り練習を分割して行う。  

・ 活動時間は、２時間程度とし、生徒のみでの活動は行わない。 

・ 集合時はマスクを着用して、検温チェックを顧問が都度実施し、２週間以内に発熱・ 

体調不良を確認した生徒の活動参加は認めない。 

・ 更衣は部室の換気に留意し、広い空間の中で、十分距離をとって行う。 

・ 活動中は体調管理に留意し、活動後は手洗い・手指消毒、うがい等を励行する。 


